
 

 

 

 

 

אלו הם לום ארוש שליט"א כתב: "הרב ש
דברים בדוקים ולא השערות! ההקפדות 
וחוסר השלום עם ההורים גורמים להרס 

 החיים!". 
 

)'תוכחת הגאון רבי חיים פלאג'י זיע"א כתב 

: "אבותינו סיפרו לנו וגם חיים' פרשת תולדות(
הרבה אנשים שהיו מכבדים ראינו בעינינו. 

דול ועושר את הוריהם כראוי וזכו לכבוד ג
  ובנים ואריכות ימים ושנים".

 

"כל מי שלא נהג כשורה לכבד את הוריו 
כראוי, צרות רבות סבבו אותו ולא יצאו מן 

 . "העולם עד שירדו מנכסיהם בעניות גדולה
 

 ולא היתה להם הצלחה ופגעו בהם חולאים"
רבים. חלק מהם גם לא זכו לבנים ויצאו מן 

 העולם הזה בפחי נפש בר מינן".
 

"אם תראה בני אדם שהקלו במצוות כיבוד 
הורים. השחיתו את דרכם והגיעו גם למצב 
שמכים את הוריהם ומקללים אותם ולמרות 
כל זאת הם שקטים ושאננים ולא לקו 
ביסורים ובעניות, דע לך בנאמנות גמורה, 

יו לא יצא נקי מהעונשים והיסורים לסוף ימ
הבאים עליו, ואם לא יתייסרו בעולם הזה 

 .יהיה עונשם כפל כפליים לעולם הבא"

 

 ה'תשפ"אמנחם אב  ט"ו

 

התורה הקדושה מצווה אותנו בפרשת השבוע 
לכבד את ההורים. התורה מבטיחה לנו, שמי 
שיודע לדאוג להוריו יזכה לאריכות ימים. הוא 

 יזכה לראות הרבה נחת בחייו. 
 

רבינו יצחק אברבאנל כותב שמלבד ההבטחה 
הנזכרת, באה התורה לומר ליהודי, שכדאי לו 

 מאוד לכבד את ההורים. 
 

 י יום אחד גם אתה "יאֲַרִיכֻן ימֶָיךָ"הסיבה לך כ

יום אחד גם אתה תהיה אבא  )דברים ה, טו(.
יום יבוא וגם אתה תצטרך את לילדים. 

העזרה של הילדים שלך. לכן תזכור! אם 
אתה תכבד את הוריך, גם בניך בבוא היום 

 יכבדו אותך.
 

מרן הגאון רבי חיים קניבסקי שליט"א כתב 
ש הרבה עוונות בספרו 'אורחות יושר': י

ומצוות שחשבון הגמול והפירעון שלהם נדחה 
 לעולם הבא. 

 

אך מצוות כיבוד אב ואם, היא מהדברים 
שאינם סובלים דיחוי. הקב"ה נפנה אליהם 

 כאן בעולם הזה! 
 

מרן החזון אי"ש זצ"ל אמר: "דעו לכם, לכל 
 הכלמדרגה שהגעתי וכל מידה נכונה שיש בי, 

)'מעשה איש' ח"ד ". בזכות מצוות כיבוד הורים
 עמוד קצח(.

 

הרבה אנשים יש להם סבל, בגלל שיש להם 
ניתוק כלשהוא מההורים. לפעמים יש להם 
הקפדה על האב או על האם. כל שכן אם יש 
להם חלילה כעס ומריבה. הם לא יודעים כי זה 
הגורם העיקרי והמרכזי שסוגר להם את צינור 

 השפע.

ד אֲשֶר אִמֶךָ ואְֶת אָבִיךָ אֶת "כַּבֵּ       " ה' צִוְךָ כַּ
 (טו, ה דברים)

 

ואתחנןפרשת   

856 

19:07 

 

 העלון מוקדש לעילוי נשמת מור אבי ציון סאלח בן צ'חלה ז"ל

 

19:25 

19:28 

 

20:18 

 

 בברכת שבת שלום

 שליט"א אליהו חיים פנחסי הרב

 חבר הרבנות המקומית מבשרת ציון

 
 לעילוי נשמת  העלון מוקדש

 ז"ל משה בן גורג'יה

 

 

 

 לרפואה שלימה

 לנוריאל בן אסתר 

 

ש   רָּ נ  ת פָּ אֶתְח         םהוֹרִיד כִבו - ןוָּ

 

 לרפואה שלימה
 לאיידה חיה בת אסתר

 ולילד אלחנן רפאל בן איריס
 ולילד אורי חיים בן שלי

 

 

20:16 
 איתנה ובריאות , פרנסה טובהק"שז

 וגלית בת מסודי לאליהו ניזרי בן ימנה
 

 

 

 

להצלחת ולרפואת אברהם גורג'י בן דליה אפרת 
 יוסף ליאור בן דליה אפרת וב"בוב"ב והצלחת 

 

 

 

 

 הצלחה בגו"ר

 יצחק אריאל בן טובה               חגי חיים וב"ב
 שמואל אימן בן אסתר זרי        שגית בת רותי

 שמים יראת        -ברכה רחל  מאיר ישראל בן
 ליאור יהושע סומך וב"ב         גלית בת מסודי

 אריה בן רחל ברכה       ארז בן שושנהיהודה 
 רונן אברהם וב"מ            קסירר אפרים וב"ב

 רחל ברכה בת פדילה דליה       משפ' שטרית                      
 רינה בת סימי וב"ב        נעם יצחק בן רחל ברכה
 הצלחה בכל העניינים -יוסף ליאור בן דליה אפרת

 אריה ושרה לוי וב"בשלמה ודנה דוד וב"ב     
 י.מ.י.ש כדורי          אקבלי יוסף חיים בן נסכה

 שולמית ומרדכי חיים דויטש וב"ב 
 עמית בן אהרון וב"ב

 

 זיווג הגון וכשר במהרה

 אורן חיים בן אלן אסתר          רונית בת סימי            
 תרצה בתיה בת ימנה נינט      יוסף בן רוחמה  

 יפית שרה בת ג'ינה              אילן בן ג'וליאט 
      דרור בן סופיה        אנאל חביבה בת שולמית   

 מיטל בת מלכה            מאיר בן שרית ואליהו
   נעם בן שרה      טליה עדן אסתר בת שולמית 

 דוד עומרי בן יהודית  שירי ימנה בת שולמית  
 שמעון בן שולמית  שושנה שירה בת סילביה  

 עמית בת טובה   סיון רבקה בת אלן אסתר    
 אורן בן נעמי     אברהם גורג'י בן דליה אפרת

 

 זרע קודש בר קיימא

 גלית בת מסודי              אליהו נזרי בן ימנה                    
אילנה בת רוחמה  שמואל אימן בן אסתר זרי     

 סיון בת אסתר            רחל מרים בת יהודית
 ניאל בן שרה               ואושרית בת שושנהד

 נעמה בת יפה                   דגנית בת שושנה
 נתנאל בן ג'ינה                                אסף בן סופיה

 מיטל בת שושנה
 

 רפואה שלמה

 ברכה     יצחק בן עזרא רחל  מאיר ישראל בן
 בריאות ואריכות ימים    -ימנה ניזרי בת סטה

 בריאות ואריכות ימים  -מרדכי ניזרי בן פרחה
 מאיה בת עדי            דליה אפרת בת נעימה

 סימי בת סוליקה              שלו בן מזל פחימה
 אורן בן אסתר                          דינה בת מזל

 נעם יצחק בן רחל ברכה            נעמי בת רחל         
 אפרים בן שרה      שירה שילת בת אורלי      

 לביא ישראל בן תמר חיה   אסתר בת סוליקה
 מוריה בת רחל ברכה              נחום בן כיריה
          יהודה אריה בן רחל ברכה      ישראל בן חווה

  רחל בת זוהרההצלחה ורפואה    -יפה בת שרה

 משה בן נזימה     
 יקוטעינת בת רחל ברכה                בנימין בן 

 רפאל משה בן רחל                 יצחק בן פנינה            
 רחל ברכה בת פדילה דליה      יצחק בן רבקה     

 רונית בת סבריה                   קסנש בת דגטו
 יצחק בן חנון               רפאל אבידן בן תקווה

 מיכאל יהודה בן מרים  אליהו בן רחל            
         אלן אסתר בת שרלוטן ברכה            בנימין ב

 נעימה בת שרה        יהודה לייב בן אסתר מלכה
בריאות ואריכות   -יהודית אסתר פראדל בת חיה

 ימים

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 רחל נלי בן דביר להצלחת

 רחל נלי בן דביר

 

 

 

 

 

 פניני עין חמד

 הצדיק ר' חיים אבישלום כהן פרחיה בן בלנקה זצ"ללע"נ 

 

 

20:19 

 

21:12 

 21:09 

 21:12 

 

 

19:25 

 

20:16 

 

21:09 

 

 



 

 

 

 מה דין הכלים? ?מה דין מאכל שבושל בשבת בשוגג או במזיד
 

 :'הכשרות למעשה'רבנות מקומית מבשרת מתוך ספרו  מפי ר' אליהו חיים פנחסי,סיכום ההלכה  להלן
 

 שו"ע )סימן שיח ס"א( . מקורות:המאכל נאסר עליו לעולם, ולאחרים מותר במוצאי שבת מיד.  -המבשל בשבת במזיד
 

אדם שבישל בשבת בשוגג בגלל שטעה בדין או שכח ששבת, אסור לו ולאחרים לאכול את מה שבישל עד מוצאי שבת. 
לפני צאת שבת, והוא הדין לבית מלון שעברו ובישלו בשביל מסעדה שבישלו בה שו"ע )שם(, משנה ברורה )סק"ו(.  מקורות:

כן בשו"ת 'כתב סופר' )חאו"ח סימן נ(, וכ"פ -כמו אורחי המלון, אין להתיר את המאכל אפילו בצאת שבת, והמאכל אסור לעולם.
 בשו"ת 'אור לציון' ח"ב )פ"ל אות א(.

 

למבשל עצמו ולא לאחרים, ואינם צריכים הכשרה.  בישל בשבת במזיד לאדם בריא, מעיקר הדין הכלים לא נאסרו לא
הראש"ל הגר"ע יוסף בספרו 'לוית חן' )סימן מב( בשם רבותינו האחרונים. ע"ע  מקורות:המחמיר להגעיל כלים אלו, תבוא עליו ברכה. 

מדברי הרשב"א בתשובה לאסור  בספרו 'הליכות עולם' ח"ד )עמוד לח(. אולם הרב 'משנה ברורה' )סימן שיח סק"ד( הביא דברי המג"א שדייק
את הכלים מעיקר הדין עבור עצמו, מפני שהוא בלוע מדבר האסור לו. אם מבשל עבור חולה הכלי לא נאסר. הגר"נ קרליץ כתב בספר 'חוט 

 שני' )ח"ב פכ"ב סק"א אות ח( שיש להחמיר אפילו אם עברו עשרים וארבע שעות על הכלי, שאינו בן יומו.

 
 

 

עד כמה הכרת הטוב של רבותינו נמצאת בראש מעיינם, זאת ניתן ללמוד מהסיפור המופלא הבא. גם לאחר שנים רבות, הם 
 לא שוכחים טובה שנעשתה עימם ומרגישים כי הם חייבים לאותו אדם את הכרת הטוב.

 
 
 

הגאון רבי משה אליהו שוורץ סיפר: קרוב משפחתי הגיע לארץ ישראל מאמריקה, לפני מספר שנים. הוא ביקש להיכנס לביתו 
של רבינו מרן הגאון רבי אלעזר מנחם מן שך זצ"ל להקדים לו שלום. בתקופה זו רבינו היה חלש מאוד. חוץ מבני ביתו 

 הקודש פנימה. והמקורבים ביותר, לא התאפשר לאנשים להיכנס אל 
 

כאשר הצדיק שמע את שמו של אותו יהודי, שחפץ לבקר אותו, יצא מגדרו וציווה להכניס אותו מיד. הוא נכנס ומיד התחיל 
להרצות בפני ראש הישיבה מערכת שלמה של חידושי תורה על מסכת יבמות. הגאון, למרות חולשתו הגדולה, נענה לדברי 

 מו לארון הספרים כדי להביא רמב"ם, שאל ותרץ, ונכנס עימו לעומק הסוגיה. אורחו בשמחה עצומה. רבינו קם בעצ
 

לאחר שהאורח עזב את הבית, בני המשפחה שאלו: "על מה ולמה חרד ראש הישיבה את כל החרדה הזאת? מדוע יצא 
כשעברתי בדרכי לפני שישים שנה... מגדרו לקבל את האורח האלמוני, למרות שאינו מרגיש טוב?", מרן הרב שך השיב: "

בעיירה מסוימת בליטא, ישנתי לילה אחד אצל אביו של אדם זה. לכן אני חייב לו הכרת הטוב. עתה הזדמנה לי 
 "...האפשרות להשיב משהו על הטובה ההיא

 
 

את מרן הגאון הרב יוסף משפחה בירושלים ישבה שבעה על פטירת אביהם. יום אחד נפתחה הדלת, והנוכחים נדהמו לראות 
שלום אלישיב זצ"ל מגיע לנחם אותם. בני המשפחה לא ידעו שהיה קשר כלשהו בין אביהם למרן. לכן התפלאו מאוד, מדוע 

 הצדיק, שהיה אז בשנתו התשעים, טרח לבוא לנחם אותם.
 

אחרי שמרן יצא מהבית, אחד מבני המשפחה יצר קשר עם נכדו של הצדיק. הוא ביקש ממנו שיפתור לו את פשר התעלומה. 
לאחר מספר ימים, הנכד סיפר: "כשסבי הגרי"ש, היה מאורס עם הרבנית, בתו של הצדיק רבי אריה לוין זצ"ל, הוא חשש 

לא יהיה מי שיבוא לרקוד בחתונתו ולשמוח איתו ביום שמחת ליבו.  שמכיוון שאינו לומד בישיבה כמקובל עם בחורים אחרים,
לכן הוא פנה לבחורים, שהכיר מישיבת חברון ולמד איתם פעמים אחדות. הוא ביקש מהם שיואילו בטובם להשתתף 

 בחתונתו. כמובן, הם שמחו להשתתף בחתונה והאווירה היתה שמחה ונפלאה".
 

ראה מודעת אבל על פטירת אביכם. הוא נזכר כי הנפטר היה אחד מהבחורים, שהגיע "אתמול", הנכד המשיך לספר, " סבא 
להשתתף בחתונתו. כדי להביע הכרת טובה ותודה על כך, טרח ובא במיוחד, למרות זקנותו המופלגת, לנחם אתכם. למרות 

 שעברו כבר כשבעים שנה מאז חתונתו". )מעובד מתוך 'בהיכלם'(
 

 
 
 

 

רַּ  כָּ  בהֲטוֹת הַּ

 

 

כָּה הֲלָּ שִיב בַּ ל ומֵּ בָּ  -שוֹאֵּ שֵּ  -תשַּ לֶ  -ל מְבַּ   ק א'חֵּ

 
 

 

ק  -  לָּ  י"דחָּ

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 גלאט?"-שמחות וברצונך להפוך אותו לכשרות "מהדרין עושה אירוע שמחה באולם

 צוות משגיחים תלמידי חכמים ידאגו לכך בכל איזור בארץ. ההשגחה החל מזמן אספקת הבשר ועד למנה האחרונה.
 )הנייד באישור ועדה רוחנית( 052-6329144 בפיקוחו של הרב אליהו חיים פנחסי שליט"א 

 
 

בָּ ן זִכָּרוֹ  רהֶעָּ

 

 

 לשאלות בהלכה
לרב אליהו פנחסי נא לפנות 
 052-6329144בטל' 

 )הנייד באישור ועדה רוחנית(

 

 הקדשת העלון
ניתן להקדיש את העלון לעילוי נשמה, רפואה שלמה, הצלחה, זיווג הגון, חזרה בתשובה וכו' 

 052-7652084נא לפנות לליאור בטל' 
 9076926ציון. מיקוד  . מבשרת83375א ת.ד. 26כתובת המערכת: עבור ליאור עצמון, רח' הבושם 

 

 מינויים
לקבלת העלון חינם במייל מדי 
 שבוע, יש לשלוח בקשה למייל 

 

PnineEH@gmail.com 

 



 

 

בצעירותו למד  (.1658)י"ד אדר א' ה'תי"ח -נולד בוורמס ב -הגאון ר' שמשון ורטהיימר זצ"ל
הגיע לוינה ושימש כגזבר של  (1685)בישיבה בוורמס וכן בישיבה בפרנקפורט. בשנת ה'תמ"ה 

קיסר אוסטריה, לֶאוֹפוֹלְד הראשון. הוא נחשב ליהודי העשיר ביותר באוסטריה בתקופתו. הוא 
 ניצל את מעמדו לשתדלנות עבור יהודי וינה בפרט ואוסטריה בכלל. 

 

תרם מכספו לקהילות יהודיות במצוקה, פדיון שבויים וצדקה. קהילות רבות הכתירו אותו 
בהן: ניקלשבורג, אייזנשטט, וורמס, פראג, קראקא, וקהילות נוספות בליטא. חלק כאב"ד 

מהקהילות עשו זאת לשם כבוד, וחלקן מינו אותו בפועל ושלחו אליו כתב רבנות. אך הוא לא 
כיהן בהן כרב. הוכתר גם כרב המדינה של מורביה והונגריה. שימש כמנהיגה הרוחני של 

 קהילת יהודי וינה. 
 

תיו למען הקיסר, לקח איתו במרכבה את כרכי התלמוד הבבלי וספרי פוסקים. היה בנסיעו
לומד בדרכים וכותב את תשובותיו בהלכה. בהמשך שימש גם כגזבר של הקיסרים יוזף 
הָרִאשׁוֹן, קרל השישי וכן שימש כנציג דיפלומטי שלהם. מנע את גירוש יהודי רוטנבורג על ידי 

ינה. שאלות רבות בהלכה הגיעו אליו ואל ביה"ד הרבני תשלום כופר גדול לקופת המד
בראשותו, שבו שימשו הדיינים הגאונים: ר' יעקב אליעזר בראונשווייג, ר' שמעון בן יהודה לייב 

 )בעל 'חוות יאיר'( יאליש מקרקוב ור' אלכסנדר בן מנחם הלוי מפרוסניץ. רבי יאיר חיים בכרך
 ". נפטר דוגמתו, תורה וגדולה במקום אחדמימות רב אשי לא נמצא כתב עליו: "

 שנים. 66-. ציונו בבית העלמין העתיק של וינה. חי כ(1724)י"ז אב ה'תפ"ד -ב
 

)בת ר' יצחק ומרת מרת מירל שיף ורומיקה פרומט ברילין  אשתו:ר' יוסף אופנהיימר.  אביו:
שמשון וולף אופנהיים, מנכבדי שרלה. ר' יצחק שימש כאב"ד בהמלבוגר ובמנהיים והסבא של שרלה היה ר' 

)התפרסם הוא גם ר' שמעון וולף  ילדיו:ר' אהרן תאומים, ר' נפתלי כ"ץ.  מרבותיו: קהילת וורמס(.

ר' יהודה לייב, ר' יוסף, מרת טלצא, מרת פרדקן ליבמאן, מרת אווה,  כשתדלן ומקורב למלכות(,
נישא למרת  )אב"ד האלישוי.יים ר' יששכר בעריש, ר' יוסף אופנה חתניו:מרת חנה, מרת שרה. 

 דרמשטדט(.-)אב"ד במברג, ראש ישיבה ב'קלויז' בפרנקפורטי, ורבה של רוזנות הסןר' משה  טלצא(,

מו של רבינו, בחיר תלמידי הישיבה בוינה, נודע למרחקים. למרות שבא מבית עני, עשירים רבים חשקו ש

 ומידות נאצלות. בסופו של דבר, זכה בו בו לחתן. התבלט מנעוריו כתלמיד חכם בעל שיעור קומה 
 ר' שמשון מנכבדי המלבוגר עבור נכדתו. 

 

הוא פנה אל רבו וביקש לשדך את תלמידו האהוב לנכדתו. "אתן ככל שיורה הרב", התחייב. "אני עשיר 
ובעל יכולת". הברכה ניתנה, והשידוך יצא אל הפועל. הבשורה על השידוך של החתן העילוי היתה לשיחת 

יום באזור. הידיעה הגיעה גם לאוזניו של ראש הקהל בוינה, וזה חש צביטת אכזבה. גם הוא השתוקק ה
 לקחת את ר' שמשון לחתן, אך החמיץ את המועד.

 

הכנות לחתונה התחילו, ואז אירע אסון כבד. שריפה גדולה פרצה בעיר. הלהבות התפשטו במהירות מבית 
ממדי האסון: הדליקה גבתה קורבנות רבים, ורכוש רב עלה לבית. כשהושגה שליטה על האש, התבררו 

 בלהבות. בין האודים נמצאו גופותיהם של החותן והחותנת העתידיים. ר' שמשון היה מוכה הלם וצער. ככל 
 

 
, שגם היא שניסה לברר את שלומה של כלתו, לא הצליח להשיג מידע. היא נעלמה. היא לא נמצאה בין הנספים או הפצועים. ההערכה היתה

קיפחה את חייה. הוא החליט שהוא לא ינוח ולא ישקוט, עד שימצא את כלתו. כל עוד לא ידע בבירור שגם היא נהרגה, לא יקבל שום הצעת 
אט התחיל הספק לכרסם בליבו. באותה עת התחיל ראש הקהל של וינה ללחוץ עליו לשאת את בתו. "היא ברוכת -שידוכים. הימים חלפו. אט

אם יתרחש נס והיא תופיע  –ניסה לשכנעו, "גם אני התברכתי בעושר רב ואוכל לפרנס אותך ברוחב יד. ולגבי לכלתך שנעלמה מעלות", 
 פתאום, אפצה אותה בסכום גדול, כדי לפייסה". 

 

שפחה. אחרי השיחה אלא שר' שמשון עמד בסירובו. ראש הקהל לא ויתר. הוא פנה אל רבו, וביקשו ממנו להורות לתלמידו להינשא ולהקים מ
עם רבו, לא היה יכול למאן עוד. "אני מסכים", אמר לרב בלב כבד, "אולם אני מבקש להציב תנאי לפני המחותן: החתונה תתקיים בעוד חצי 
 שנה. עד אז, המחותן מתחייב לערוך בכל שבוע סעודה עבור עניים נודדים. עליו לפרסם את הסעודות האלה באזור. אני אשרת בעצמי את
האורחים ואגיש להם את מנתם". המחותן הביע מיד את הסכמתו למהלך, והצדדים הכריזו על השידוך. החותן התחיל לממש את התחייבותו 

 וערך סעודות כיד המלך. השמועה עשתה לה כנפיים. עניים רבים נהרו לוינה כדי לסעוד את נפשם בארוחה טובה.
 

שיושבת בפינת האולם וממררת בבכי. לאחר ששאל אותה מדוע היא בוכה, השיבה: "כיצד לא פעם אחת הבחין אחד הסועדים באישה צעירה, 
אבכה בשעה שלוקחים ממני את חתני!". דברי האישה התגלגלו מפה לאוזן עד שהגיעו לר' שמשון. הוא ביקש לראות את האישה הבוכיה וזיהה 

נו לבטל את השידוך. מצאתי את כלתי הראשונה". המחותן נדהם שהיא כלתו הנעלמת. מיד ניגש אל המחותן ואמר לו: "צר לי, עלי
  ומגדלות נפשו של ר' שמשון שמוכן לוותר על חיי שפע נטולי דאגה ולשאת כלה יתומה ועניה.מההתפתחות הפתאומית, 

 

ר במהירות. הכל שחו בהתייעצות עם רעייתו החליטו לשאת בהוצאות חתונתם של ר' שמשון וכלתו הראשונה. הסיפור המרגש התפרסם בעי
ד באישיותו האצילית של ר' שמשון, שויתר על חיי עושר ורווחה כדי לשמור על נאמנותו לכלתו הראשונה. אפילו לחצר קיסר אוסטריה, לֶאוֹפוֹלְ 

 הראשון, הסיפור הגיע. הוא ביקש לתהות על קנקנו של האיש. "מנין באה מידת הנאמנות הזאת?", ביקש לדעת. 
 

בפשטות: "אם אדם חדל להיות נאמן, הוא חדל להיות אדם!". התשובה כבשה את לב הקיסר, והוא אמר: "אני זקוק לאדם נאמן רבינו השיב 
כמוך". הוא מינה אותו לגזבר המלכות. מעתה נזדמנו על שולחנו תורה וגדולה כאחד. הוא שימש כראש הרבנים באוסטריה, מורביה ובוהמיה. 

ניו אחריו. יצאו ממנו דורות של תלמידי חכמים, ובהם גדולי ישראל מפורסמים. גם משפחת היילפרין המיוחסת העושר והחכמה לא פסקו גם מב
 שלמה טייכטל הי"ד, מבוססת על ארכיון הקהילה היהודית בוינה(-מוצאהּ ממנו. )ע"פי 'עלי זיכרון', מעדות ר' ישכר
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 הקלוש ביותר, שהוא יכול להיוושע.ויש סיכוי, אפילו שיהיה 
 

הוא נכנס אל הרה"ק מגור זיע"א. הוא פרק שם את מעמסת 
ליבו על שלל צרותיו. הצדיק שמע את דבריו במשך דקות 

 אחדות. לאחר מכן שאל אותו:
 

"האם כבר הודיתָ לה' יתברך על כל החסד אשר גמל איתך 
עד עתה?!". הוא לא אפשר למיודענו לומר דבר, אלא 

פטיר ואמר: "משך זמן ההודאה יהיה שישים אחוזים, ה
 ולאחר מכן זמן הבקשה יהיה ארבעים אחוזים".

 

היהודי הבין, שהרבי סיים את דבריו. לכן הוא עזב את 
החדר, וחזר לקרובו לספר לו על התשובה התמוהה של 

 הצדיק. 
 

נו, הרי יש לך הרבה דברים להודות קרובו אמר לו: "
כמה טובות גמל איתנו בורא  עליהם לבוראך. ראה

ה לו, ובעז"ה יתברך לעד ולעולמי  העולם. אם כן הודֵּ
 ".עולמים תיוושע!

 

האיש שמע לקול הרבי והתחיל לעשות חשבון נפש ולהודות 
ולהלל לשמו הגדול. הוא ב"ה בריא. כמה אנשים הוא מכיר 

 שהם חולים ואינם מתפקדים?
 

שים הוא מכיר הוא זכה להתחתן וגם זכה לילדים. כמה אנ
שלא זכו למצוא את זיווגם? אלו שכן זכו להינשא כמה 
מתוכם עדיין לא זכו לילדים? כמה פעמים הוא מתבקש 

 להתפלל עבור אלו שלא זכו לילדים?
 

ב"ה ילדיו הם בריאים. כמה אנשים הוא מכיר שילדיהם 
חולים? הוא זכה להימנות עם לומדי התורה הקדושה ואת 

מוד התורה. כמה אנשים הוא מכיר זמנו הוא מקדיש ללי
 שמבזבזים את ימיהם להבל ולריק?

  

כך ישב והודה לבורא עולם על כל החסד שהשפיע עליו עד 
היום הזה. כל יום הודה לה' יתברך. לאחר מכן ביקש שמי 
שהשפיע וריחם ועזר עד כה, ימשיך לעזור ולפתור את 

 הבעיות שהוא נתון בהם.
 

תוך חודשיים הבת המבוגרת התחתנה. תוך מחצית השנה 
כולם נושעו: שלושה מילדיו התחתנו בפרק הזמן הזה ושני 

 ילדים התארסו. 
 

תוך כדי כך אימו של החברותא נפטרה. צאצאיה גילו 
שהשאירה להם סכום כסף גדול. החברותא שילם את 
חובותיו על ידי הירושה שקיבל והבנק השאיר את הדירה 

 ו של מיודענו.בידי
 

שישה  הודו לה'הוא חישב ומצא שבאמירת ההלל אומרים 
 אנא ה'פעמים )בפסוק האחרון כופלים את הודו לה'( ו

אומרים ארבע פעמים! מכאן ראיה שיש להודות שישים 
 אחוזים ולבקש ארבעים אחוזים.

 

הרב אברהם אלימלך בידרמן שליט"א סיפר:  המשפיע הגה"צ
מעשה שהיה בימי הרה"ק האדמו"ר הרב ישראל אלתר מגור 

 . )ה'בית ישראל' זיע"א(
 

בביתו של יהודי ישבו חמישה ילדים מעל גיל עשרים, שעדיין 
לא מצאו את זיווגם. הגדולה שבהם כבר היתה כבת עשרים 

 ושמונה. האבא היה שבור ורצוץ מכך. 
 

לכך, החברותא שלו אירס את אחד מילדיו. בלית בנוסף 
ברירה הוא היה מוכרח ללוות כספים מהבנק. מכיוון שלא היו 
לו ערבויות, ביקש את עזרת מיודענו. הוא הסכים בסוף 

 לשמש ערב. לצורך זאת הוא היה צריך למשכן את ביתו.
 

החברותא שילם בהתחלה את חובו מדי חודש בחודשו. הוא 
ח אחד ומשלם, לווה מאנשים ומשלם עבור היה לווה מגמ"

 חודש נוסף.
 

אלא שעם הזמן כבר לא מצא ממי יוכל עוד ללוות ונאלץ 
להפסיק את תשלומי חובו. הבנק פנה למיודענו הערב. מכיוון 
שגם הוא לא היה יכול לשלם במקום החברותא, והבנק רצה 
לגבות את חובו, לפיכך העמיד את דירתו למכירה למרבה 

 .. במחיר.
 

מעתה ליבו נשבר לרסיסים. לא מספיק שבביתו יש חמישה 
מעוכבי שידוך, עתה נחתה עליו גם 'המכה', שבעוד פרק זמן 
לא ארוך ישארו הוא ומשפחתו ללא קורת גג. לאן ילך ומה 

 יעשה?
 

חלפו מספר ימים ומיודענו השתתף בשמחת נישואין בבית 
תונה. הוא ידידו בעיה"ק ירושלים. קרוב משפחה פגש בו בח

 ראה שפניו עצובות. 
 

הוא שאל אותו: "מדוע אתה עצוב?". בהתחלה מיודענו סירב 
לספר. "וכי מה הוא יכול להועיל לי?", חשב לעצמו. אבל קרוב 

 המשפחה לא הִרְפה. 
 

ישיחנה! ודרשו  -"אנא ספר לי מה עובר עליך. דאגה בלב איש
שנות רבותינו ישיחה לאחרים". לאחר הפצרות חוזרות ונ

סיפר לו מיודענו מה שעובר. כיצד ליבו מתמוסס בכל עת 
שנכנס לביתו ורואה את ילדיו מעוכבי שידוך, וכן מה שקורה 

 לו בגלל שהוא עָרֵב לחברותא.
 

קרובו אמר לו: הנה כאן בירושלים יושב האדמו"ר הרב 
ישראל אלתר מגור, ה'בית ישראל'. גש אליו והזכֵר את עצמך 

 יוושע". לפניו ובוודאי ת
 

מיודענו סירב לשמוע לדברי המקורב מכיוון שאינו נמנה על 
עדת החסידים כלל וכלל. קרובו המשיך ולא ויתר, עד שטען 
מולו: "הרי אתה נמצא לטענתך במצב ביש. מה תפסיד אם 

 תיכנס אליו?"
 

מול טענה כזו הוא כבר לא יכול היה לסרב. המצב בכי רע, 

אָת חוֹבַּ  הוֹדָּ  ההַּ
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"ל צז שאול בן סילביהר'        ע"ה   תופחה בתסעידה              יצחק בן חביבה ז"ל                      ז"ל   אביחי בן אסתר               בן ארץ מיוחס ז"ל דרור יהושע
              שני בת אסתר ע"ה                    מזל בת שמעון ע"ה               אהרון )אורי( בן רבקה ז"ל                                             נעימה בת גורג'יה ע"ה צדיק חכם בן חזלה ז"ל                        

מסודי בת חביבה ע"ה                                   ז"ל  יוסף בן מרים נוסרת                      דב בן יצחק ז"ל                                                       חי זיזי בן קלרה ז"ל                                   דוד בר חסיבה ז"ל                
אסתר בת גולה גאולה ע"ה                             ז"ל  יעקב בן אסתר                   ע"ה     סוליקה בת עישה                                     ז"ל             ר' יצחק בן מסעודה קדוש                          חווה בת יעקב צבי ע"ה

                              רחל רפאת בת השמת ע"ה         יוסף בר סעדה ז"ל                              ז"ל סלים בן פרחה                                     אסתר בת נעמי ע"ה                           יצחק יצקן בן רחל ז"ל                          
ז"ל                       שלום בן אסתר ז"ל                     לטיף בן פרחה     יעקב בן סלימה ז"ל        ר' דב בן בנימין אלתר ז"ל                                                     ה                           "ע מרדכי בת ברכה

ע"ה מרים בת שרה   בן חגית ז"ל         ספירנס תקווה בת נעימה ע"ה             דניאל רפאל    יעקב בן נעמה ז"ל                               אורה בת נעימה ע"ה                                                             
   אביבה לושי ע"ה                      ז"ל יהודה בן סעידהמישא אסתר בת זהרה ע"ה                    ז"ל                                                          דוד יצחק בן פרחה שרה בת מורברי רחל ע"ה                    

שרה בת נרקיס ע"ה         ז"ל                           עפאת בת השמת ע"ה     טובהאברהם בן    לון בן סעדה ז"ל                                גורג'יה בת נעימה ע"ה                                                          א
                                  

 לע"נ

 תנצב"ה


